ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИДРОХИМИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ»

(ФГБУ «ГХИ»)

ПРИКАЗ

«____» _____ 2018 г..                                                             № ______

Об утверждении документов в области профилактики коррупционных правонарушений

В целях формирования пакета документов, необходимых для организации работы по

предупреждении коррупционных проявлений в ФГБУ «ГХИ в соответствии с

Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции»,

Методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по

предупреждению и противодействию коррупции, утвержденных Министерством труда и

социальной защиты Российской Федерации 8 ноября 2013 г.

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить следующие локальные нормативные акты ФГБУ «ГХИ» регулирующие

вопросы предупреждения и противодействия коррупции:

- Антикоррупционную политику ФГБУ «ГХИ» (Приложение №1)

- Кодекс этики и служебного поведения работников ФГБУ «ГХИ» (Приложение №2)

- Положение о конфликте интересов (Приложение №3)

2.Зав. кадрово-административным отделом Смирновой И.П., руководителям структурных

подразделений ознакомить работников с приложениями к настоящему приказу по

подпись.

3. Ведущему инженеру Трофимчуку А.М. на официальном сайте ФГБУ «ГХИ» создать

раздел «Противодействие коррупции», в котором и поместить текст настоящего приказа и

приложения к нему.

4.Зав. канцелярией Маляновой В.С. ознакомить с настоящим приказом руководителей

структурных подразделений и указанных в нем лиц.

5.Контрольвыполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор института М. М.Трофимчук

С приказом ознакомлены:

Зав. КАО  И.П.Смирнова